

Módosítás 110

Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Ilan De Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo

Jelentés**A9-0271/2023****Maria Spyra**

Az anyagok és keverékek osztályozása, címkézése és csomagolása
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Rendeletre irányuló javaslat**10 preambulumbekkezdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(10) A szállítók számára előírt azon kötelezettség végrehajthatóságának javítása érdekében, hogy az általuk szállított anyag vagy keverék osztályozásának és címkézésének változása esetén aktualizálják címkéiket, e kötelezettség tekintetében határidőt kell megállapítani. Az (EU) 2020/1435 bizottsági végrehajtási rendelet⁴⁰ hasonló kötelezettséget ír elő a regisztráltak számára. Amennyiben az új veszélyességi osztály egy már meglévő veszélyességi osztály kiegészítése vagy egy súlyosabb veszélyességi osztályt vagy kategóriát testesít meg, vagy ha új kiegészítő címkézési elemekre van szükség a 25. cikkkel összhangban, az osztályozásnak az új értékelés eredményével összhangban történő kiigazítása esetén a címkén szereplő információk aktualizálásának határidejét attól a naptól számított **hat** hónapban kell megállapítani, amelyen az adott anyag vagy keverék osztályozására vonatkozó új értékelés eredményeit megkapták. Abban az esetben, ha az osztályozás kevésbé súlyos veszélyességi osztályra vagy

(10) A szállítók számára előírt azon kötelezettség végrehajthatóságának javítása érdekében, hogy az általuk szállított anyag vagy keverék osztályozásának és címkézésének változása esetén aktualizálják címkéiket, e kötelezettség tekintetében határidőt kell megállapítani. Az (EU) 2020/1435 bizottsági végrehajtási rendelet⁴⁰ hasonló kötelezettséget ír elő a regisztráltak számára. Amennyiben az új veszélyességi osztály egy már meglévő veszélyességi osztály kiegészítése vagy egy súlyosabb veszélyességi osztályt vagy kategóriát testesít meg, vagy ha új kiegészítő címkézési elemekre van szükség a 25. cikkkel összhangban, az osztályozásnak az új értékelés eredményével összhangban történő kiigazítása esetén a címkén szereplő információk aktualizálásának határidejét attól a naptól számított **tizenkét** hónapban kell megállapítani, amelyen az adott anyag vagy keverék osztályozására vonatkozó új értékelés eredményeit megkapták. Abban az esetben, ha az osztályozás kevésbé súlyos veszélyességi osztályra vagy

kategóriára módosul, és ez a módosítás nem jár egy új veszélyességi osztály létrehozásával vagy új kiegészítő címkézési követelmények előírásával, a címkék aktualizálásának határideje továbbra is az adott anyag vagy keverék osztályozására vonatkozó új értékelés eredményeinek kézhezvételétől számított 18 hónap kell, hogy maradjon. Azt is egyértelművé kell tenni, hogy harmonizált osztályozás és címkézés esetén a címkén feltüntetendő információk aktualizálására vonatkozó határidőket az érintett anyag új vagy módosított osztályozását és címkézését megállapító rendelkezések alkalmazásának kezdőnapjában kell meghatározni, amely általában az említett rendelkezések hatálybalépésétől számított 18 hónap. Ugyanez vonatkozik a műszaki és tudományos fejlődéshez való hozzáigazítás fényében elfogadott más felhatalmazáson alapuló jogi aktusok által eszközölt változásokra, például az ENSZ vegyi anyagok osztályozásának és címkézésének globálisan harmonizált rendszere (GHS) új vagy módosított rendelkezéseinek végrehajtása következtében.

⁴⁰ A Bizottság (EU) 2020/1435 végrehajtási rendelete (2020. október 9.) a vegyi anyagok regisztrálásáról, értékeléséről, engedélyezéséről és korlátozásáról (REACH) szóló 1907/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendeletben a regisztrálók számára a regisztrálás naprakésszé tételével kapcsolatban meghatározott kötelezettségekről (HL L 331., 2020.10.12., 24. o.).

kategóriára módosul, és ez a módosítás nem jár egy új veszélyességi osztály létrehozásával vagy új kiegészítő címkézési követelmények előírásával, a címkék aktualizálásának határideje továbbra is az adott anyag vagy keverék osztályozására vonatkozó új értékelés eredményeinek kézhezvételétől számított 18 hónap kell, hogy maradjon. Azt is egyértelművé kell tenni, hogy harmonizált osztályozás és címkézés esetén a címkén feltüntetendő információk aktualizálására vonatkozó határidőket az érintett anyag új vagy módosított osztályozását és címkézését megállapító rendelkezések alkalmazásának kezdőnapjában kell meghatározni, amely általában az említett rendelkezések hatálybalépésétől számított 18 hónap. Ugyanez vonatkozik a műszaki és tudományos fejlődéshez való hozzáigazítás fényében elfogadott más felhatalmazáson alapuló jogi aktusok által eszközölt változásokra, például az ENSZ vegyi anyagok osztályozásának és címkézésének globálisan harmonizált rendszere (GHS) új vagy módosított rendelkezéseinek végrehajtása következtében.

⁴⁰ A Bizottság (EU) 2020/1435 végrehajtási rendelete (2020. október 9.) a vegyi anyagok regisztrálásáról, értékeléséről, engedélyezéséről és korlátozásáról (REACH) szóló 1907/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendeletben a regisztrálók számára a regisztrálás naprakésszé tételével kapcsolatban meghatározott kötelezettségekről (HL L 331., 2020.10.12., 24. o.).

Or. en

29.9.2023

A9-0271/111

Módosítás 111

Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Alessandra Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo

Jelentés

A9-0271/2023

Maria Spyraki

Az anyagok és keverékek osztályozása, címkézése és csomagolása
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 4 pont

1272/2008/EK rendelet

5 cikk – 3 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

[...]

törölve

Or. en

Módosítás 112

Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Alessandra Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo

Jelentés**A9-0271/2023****Maria Spyra**

Az anyagok és keverékek osztályozása, címkézése és csomagolása
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Rendeletre irányuló javaslat**1 cikk – 1 bekezdés – 12 pont**

1272/2008/EK rendelet

30 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(1) Amennyiben egy anyag vagy keverék osztályozása és címkézése tekintetében olyan változás következik be, amely új veszélyességi osztály hozzáadását vagy szigorúbb besorolást eredményez, vagy amely a 25. cikkkel összhangban új kiegészítő információk elhelyezését teszi szükségessé a címkén, a szállító a 15. cikk (4) bekezdésében említett új értékelés eredményeinek kézhezvételétől számított **6** hónapon belül gondoskodik a címke aktualizálásáról.

Módosítás

(1) Amennyiben egy anyag vagy keverék osztályozása és címkézése tekintetében olyan változás következik be, amely új veszélyességi osztály hozzáadását vagy szigorúbb besorolást eredményez, vagy amely a 25. cikkkel összhangban új kiegészítő információk elhelyezését teszi szükségessé a címkén, a szállító a 15. cikk (4) bekezdésében említett új értékelés eredményeinek kézhezvételétől számított **12** hónapon belül gondoskodik a címke aktualizálásáról.

Or. en

Módosítás 113

Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Alessandra Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo

Jelentés

A9-0271/2023

Maria Syparki

Az anyagok és keverékek osztályozása, címkézése és csomagolása
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Rendeletre irányuló javaslat**1 cikk – 1 bekezdés – 29 a pont (új)**

1272/2008/EK rendelet

54 a cikk (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

29a. a szöveg a következő cikkel egészül ki:

„54a. cikk

A Bizottság ...[négy évvel e rendelet hatálybalépésének időpontját követően]-ig jelentést nyújt be az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak, amelyben értékeli az egynél több összetevőt tartalmazó anyagok osztályozására vonatkozó jelenlegi kritériumok felülvizsgálatának szükségességét. E jelentés alapján a Bizottság adott esetben jogalkotási javaslatot nyújthat be.

Or. en